



SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM DO COOPERATIVISMO NO ESTADO DE RONDÔNIA - SESCOOP/RO



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2024

PROCESSO LICITATÓRIO 055/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) ORDENADOR DE DESPENSAS, HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 8º do Decreto nº 5.450/2005, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Contratação de empresa especializada para a prestação de Serviços em Manutenção Preventiva e corretiva nos equipamentos de ar condicionado, instalados na sede do SESCOOP/RO do tipo: Inverter Fujitsu; Inverter Agratto; Inverter Elgin; Cassete Fujitsu inverter.*

Fornecedor : 49.237.358 FRANCISCO LEANDRO BARBOSA DE OLIVEIRA - 49.237.358/0001-21

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$	
1	7,00	SERV	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 191,85	R\$ 1.342,95	R\$ 453,34	R\$ 3.173,38	--	R\$ 261,49	
Descrição: Limpezas em Split 9.000 A 12.000 Btus inverter Fujitsu											
1	3,00	SERV	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 220,06	R\$ 660,18	R\$ 520,00	R\$ 1.560,00	--	R\$ 299,94	
Descrição: Limpezas em Split 18.000 btus inverter Fujitsu.											
1	1,00	SERV	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 220,06	R\$ 220,06	R\$ 520,00	R\$ 520,00	--	R\$ 299,94	
Descrição: Limpezas em Split 18.000 Btus Inverter Agratto											
1	1,00	SERV	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 220,06	R\$ 220,06	R\$ 520,00	R\$ 520,00	--	R\$ 299,94	
Descrição: Limpeza em Split 18.000 Btus Inverter Elgin											
1	4,00	SERV	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 290,59	R\$ 1.162,36	R\$ 686,66	R\$ 2.746,64	--	R\$ 396,07	
Descrição: Limpezas em Split 27 000 btus Inverter Fujitsu											
1	2,00	SERV	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 423,20	R\$ 846,40	R\$ 1.000,00	R\$ 2.000,00	--	R\$ 576,80	
Descrição: Limpezas em Split 36.000 btus Cassete Fujitsu Inverter											
1	18,00	SERV	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 80,41	R\$ 1.447,38	R\$ 190,00	R\$ 3.420,00	--	R\$ 109,59	
Descrição: Limpeza dos filtros (A CADA 45 DIAS)											
1	1,00	SERV	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 11.400,61	R\$ 11.400,61	R\$ 26.939,38	R\$ 26.939,38	--	R\$ 15.538,77	
Descrição: Manutenção Corretiva (Lista de Material caso seja necessário) - DESCRIÇÃO COMPLETA NO TERMO DE REFERÊNCIA.											
Subtotal Lote R\$ 17.300,00											
Subtotal Adjudicado R\$ 17.300,00							Subtotal Orçado: R\$ 40.879,40		57,6803 %	R\$ 23.579,40	

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 17.300,00	R\$ 40.879,40	57,6803 %	23.579,40

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Porto Velho-RO , 15 de Março de 2024

UILIAME DA SILVA RAMOS
ORDENADOR DE DESPENSAS

CERTIFICADO

Documento: Termo de Homologação (F-1D9CC)
Certificado de assinatura gerado em **27/03/2024, 09:31**.



A autenticidade deste documento pode ser conferida no site sescoopro.meuping.io/autenticar informando o código verificador **F-1D9CC** e o código CRC **BF35B614**.

ASSINATURAS



Uiliame da Silva Ramos, Superintendente, 27/03/24 às 09:31
CPF 706.***.***-91, IP 172.71.238.112, autenticação por usuário e senha.